



ØVRE ROMERIKE  
**BRANN OG  
REDNING**

### Pressemelding

Øvre Romerike brann og redning  
14.01.2024

## Oppsummering av året 2024 for Øvre Romerike brann og redning

*Året 2024 har vært et spesielt år for Øvre Romerike brann og redning. Med totalt 1.915 utrykninger har vi opplevd noen endringer i oppdragsmengden og oppdragstyper sammenlignet med tidligere år. Statistikken for 2024 gir derfor behov for noen viktige refleksjoner når vi nå oppsummerer året som har gått.*

### **Nedgang i antall branner – et positivt år for brannstatistikken**

Vi ser en markant nedgang i samtlige brannrelaterte oppdrag i 2024. Antall bygningsbranner gikk ned fra 70 i 2023 til 58 i 2024, mens antall branner i skorsteiner falt fra 56 til 47. Skog-, gress- og utmarksbranner hadde en reduksjon, fra 27 i 2023 til kun 12 i 2024. Totalt utgjør dette et sjeldent lavt tall i brannstatistikken på Øvre Romerike, noe som kan skyldes flere faktorer.

En mulig faktor som har påvirket antall branner gjennom 2024 kan forklares med værforholdene. Vi opplevde en mild sommer noe som reduserte risikoen for skog- og gressbranner. Sommeren ble etterfulgt av både en mild høst og mild oppstart av vintersesongen, noe som kan forklare færre tilfeller av bygningsbranner. Vi vet nemlig at kulde gir økt fare for boligbrann da vi har økt behov for oppvarming av hus og hjem. Dette medfører igjen større bruk og belastning på elektriske anlegg samt økt bruk av vedfyring.

Selv om brannstatistikken for 2024 er svært gledelig å se, er det ikke realistisk å forvente at dette utvikler seg i samme retning og vi kan sannsynligvis ikke forvente like lave tall i 2025. Vi vil følge nøye med på denne trenden og jobbe videre med vårt viktige brannforebyggende arbeid.

### **Automatiske brannalarmer (ABA) – en viktig, men kompleks kategori**

Antall ABA-utrykninger i 2024 var på 873 og utgjør en betydelig kategori i statistikken. ABA-utrykninger er en samlebetegnelse på de oppdrag hvor utkallingen kommer fra brannalarm i bygg med direkte tilknytning til 110-sentralen. De siste årene har brannvesenet hatt en økning på nesten 16 % i antall ABA-kunder. Dette er en positiv utvikling, da det viser at flere tar brannsikkerhet på alvor og ser nytten av at anleggene er direkte tilknyttet vår operasjonssentral.

ABA-kategorien er imidlertid variert og omfatter mange typer oppdrag. Mens noen alarmer ikke er reelle, for eksempel ved tekniske feil på anlegg, er andre knyttet til faktiske hendelser som røykutvikling fra matlaging, eller som vi opplevde nylig, bruk av fyrverkeri innendørs på en skole.

### **Økning i trafikkulykker og bistandsoppdrag**

I statistikken for 2024 ser vi en økning i antall trafikkulykker, fra 166 i 2023 til 188 i 2024. Dette viser til at brannvesenets oppdragsportefølje er bredere enn bare brannrelaterte oppdrag, og understreker viktigheten av samarbeid mellom ulike etater for å sikre rask og effektiv respons ved alvorlige hendelser. Bistandsoppdrag, inkludert for helse og politi, har også økt, noe som viser at vi er en viktig beredskapsaktør i våre lokalsamfunn og at vi flere ganger i uken rykker ut for å bistå i hendelser som krever rask og kompetent innsats.

### **Med forsterket slagkraft ser vi frem til 2025**

2024 har på mange måter vært et spesielt år. Vi har hatt noen svært tragiske hendelser i vårt distrikt som har påvirket oss både som beredskapsaktør og som medlemmer av lokalsamfunnet vi jobber for. Vi ser tilbake på og oppsummerer 2024 som et år med både utfordringer og gleder, men er samtidig sikre på at ØRB utgjør et lag med stor slagkraft som er godt forberedt på å møte de behov og oppdrag som kommer i 2025. Vi startet året med å ta imot 8 nye brannkonstabler på ØRB-laget og markerte at vi nå har tre heltidskasernerte brannstasjoner i vårt distrikt, da Eidsvoll brannstasjon fra 2025 har gått over til å kun ha heltidspersonell, hvor det til enhver tid er 4 personer på vakt på stasjonen.

Vi ser frem mot et innholdsrikt 2025 og det arbeidet vi skal utføre for å oppfylle vårt samfunnsoppdrag med å sikre liv, helse og verdier for alle innbyggere på Øvre Romerike.

#### **Pressekontakt:**

Kristina Vee Læg Reid  
*Brann- og redningssjef*

415 34 548  
Kristina.vee.laegreid@orbrann.no